

# いっしょにふじ便り

vol.10  
H18年10月発行  
ケアハウスふじの郷



## 夏祭り

7月26日(水)



大治太鼓の皆さんによる  
迫力ある演奏でした！！

今年の夏祭りは2部構成で行いました。第1部では、縁日・太鼓演奏・盆踊りを行い、第2部で食事会・ハーモニカ演奏・マジックショー・花火大会を行いました。どれも内容盛りだくさんで盛大に行われました。



魚つりです。  
うまく釣れるかな～！？



ナイアガラ花火です。3種類の色に変わり、とても綺麗でした！



夏祭りといえば、盆踊り。  
今回はロビーで行いました。  
たくさんの方が参加されました。

## 七夕飾りつけ

6月29日(木)



☆皆さんの願いが  
叶いますように！！

☆いつまでも健康であり  
ふじの郷で楽しく  
過ごせますように！！

(職員一同)





# 江南幼稚園の園児の皆さんが遊びに来てくれました!!

9月15日(金)



「ド～はドーナツ～のド～」  
かわいい振り付けでした。



江南幼稚園の園児の皆さんが遊びに来てくれました。園児と皆さんが向き合い、ジャンケン遊びをしたり、肩たたきをしてもらったりして触れ合いました。かわいい幼稚園児と触れ合い、皆さんとても楽しそうに輝いて見えました。江南幼稚園の皆さん、有難うございました。



園児と触れ合い、  
とても楽しそうです!



とっても気持ち良さそうですね!



「今日はありがとう。  
また来てね!」と  
プレゼントを渡しました。

## 名古屋港水族館



9月13日(水)  
20日(水)



皆さん水族館は何回目ですか? ふじの郷からは今年で2回目ですが、不思議なもので何度行っても新鮮な気持ちになり、楽しむことができます。イルカ・シャチのショーは「すごい!」の一言でした。



シャチのジャンプ!!



### 今後の行事予定

- 10月 日帰り旅行、消防訓練、こけ玉作り、外食ツアー(回転寿司)  
落語と手品
- 11月 餃子の日、インフルエンザ予防接種、年賀状作り
- 12月 クリスマス会、大掃除、餅つき、紅白歌合戦を見る会





# 主な行事 こんなことありました

土曜の音

## うなぎ焼きショー

7月21日(金)



毎年、土用の丑の日が近付くと、市場でウナギを取り寄せ、職員が炭火で焼いて皆さんに提供しています。今年もウナギを食べて暑い夏をのりきりました！



## 民謡クラブ発表会

8月31日(木)

ふじの郷民謡クラブの皆さんの発表会を行いました。普段の練習の賜物でしょうか、皆さん堂々と唄っておられすばらしかったです！！



## お料理クラブ

9月6日(水)



今回のお料理クラブは、うさぎまんじゅうとミニドラ焼きを作りました。うさぎまんじゅうで皮となる長いものすりおろしに皆さん悪戦苦闘してみえましたが、できあがりには個性豊かなうさぎまんじゅうができました。これからも色々なものを作っていきたいと思いますので、皆さんも是非参加して下さい。



## お知らせ

ご存じの方もいるとは思いますが、ロビーに置いてある「パキラ」の木に実が1つなっています！なかなか見ることができない、めずらしいものだと思いますので一度ご覧下さい。



水滴がたたくさんついています、舐めるとおいしいですよ！



**資 金 収 支 計 算 書**  
(自)平成17年4月1日 (至)平成18年3月31日

社会福祉法人 愛江会

本部・施設全体

(単位 円)

勘定科目		予算	決算	差異
經常活動による収支	収入			
	介護保険収入			0
	利用料収入			0
	措置費収入			0
	運営費収入			0
	私的契約利用料収入			0
	ケアハウス収入	90,002,000	90,000,288	1,712
	經常経費補助金収入			0
	寄附金収入		5,000	△ 5,000
	雑収入	2,315,000	2,189,762	125,238
	借入金利息補助金収入	1,252,000	1,252,000	0
	受取利息配当金収入	11,500	17,540	△ 6,040
	会計単位間繰入金収入			0
	経理区分間繰入金収入	7,280,000	26,280,000	△ 19,000,000
經常収入計(1)	100,860,500	119,744,590	△ 18,884,090	
支出				
人件費支出	33,790,000	33,729,642	60,358	
事務費支出	23,908,000	23,917,561	△ 9,561	
事業費支出	27,995,000	28,215,107	△ 220,107	
借入金利息支出	2,505,000	2,504,323	677	
経理区分間繰入金支出	7,280,000	26,280,000	△ 19,000,000	
經常支出計(2)	95,478,000	114,646,633	△ 19,168,633	
經常活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	5,382,500	5,097,957	284,543	
施設整備による収支	収入			
	施設整備等補助金収入			0
	施設整備等寄附金収入			0
	固定資産売却収入			0
施設整備等収入計(4)	0	0	0	
支出				
固定資産取得支出			0	
元入金支出			0	
施設整備等支出計(5)	0	0	0	
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	0	0	0	
財務活動による収支	収入			
	借入金収入			0
	投資有価証券売却収入			0
	借入金元金償還補助金収入	4,775,000	4,775,000	0
	積立預金取崩収入	7,418,000	7,417,088	912
	その他の収入	7,700,000	9,392,950	△ 1,692,950
	財務収入計(7)	19,893,000	21,585,038	△ 1,692,038
	支出			
	借入金元金償還金支出	9,550,000	9,550,000	0
	投資有価証券取得支出	5,000,000	5,000,000	0
積立預金積立支出	7,700,000	9,100,000	△ 1,400,000	
その他の支出	7,753,000	7,751,888	1,112	
流動資産評価減等による資金減少額等			0	
財務支出計(8)	30,003,000	31,401,888	△ 1,398,888	
財務活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	△ 10,110,000	△ 9,816,850	△ 293,150	
子費費(10)	200,000		200,000	
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	△ 4,927,500	△ 4,718,893	△ 208,607	
前期末支払資金残高(12)	44,136,258	42,608,162	1,528,096	
当期末支払資金残高(11)+(12)	39,208,758	37,889,269	1,319,489	

平成18年5月28日(日)に、理事会・評議員会が開催され、17年度の決算が承認されました。

**貸 借 対 照 表**  
平成17年3月31日 現在

法人名 社会福祉法人 愛江会  
事業所名 施設・本部全体

第5号様式

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
流動資産	42,582,764	46,949,482	△ 4,366,718	流動負債	4,693,495	4,341,320	352,175
現金	27,883	100,000	△ 72,117				0
預金	37,007,205	41,436,395	△ 4,429,190				0
			0	未払金	4,268,774	4,000,504	268,270
未収金	5,015,326	4,947,587	67,739	預り金	424,721	340,816	83,905
			0	前受金			0
前払金	532,350	465,500	66,850	その他の流動負債			0
			0				0
その他の流動資産			0	固定負債	207,978,415	215,803,653	△ 7,825,238
固定資産	908,978,189	932,065,586	△ 23,087,397	設備資金借入金	162,350,000	171,900,000	△ 9,550,000
基本財産	727,177,875	741,326,044	△ 14,148,169				0
建物	738,848,849	738,848,849	0	退職給与引当金	962,550	920,700	41,850
土地	38,026,631	38,026,631	0	長期預り金	44,665,865	42,982,953	1,682,912
基本財産特定預金	1,000,000	1,000,000	0				0
減価償却累計額△	△ 50,697,605	△ 36,549,436	△ 14,148,169	負債の部合計	212,671,910	220,144,973	△ 7,473,063
その他の固定資産	181,800,314	190,739,542	△ 8,939,228				0
			0	純資産の部			
			0	基本金	226,850,631	226,850,631	0
機械及び装置	169,432,151	169,432,151	0	1号基本金	216,850,631	216,850,631	0
			0	3号基本金	10,000,000	10,000,000	0
車両運搬具	5,690,000	5,690,000	0	国庫補助金等特別積立金	478,154,395	496,492,540	△ 18,338,145
器具及び備品	10,392,867	10,392,867	0	(国庫補助金等特別積立金)	478,154,395	496,492,540	△ 18,338,145
			0	(国庫補助金特別積立金取崩額)	18,338,145	18,317,311	20,834
減価償却累計額△	△ 55,204,119	△ 39,540,129	△ 15,663,990	その他の積立金	0	0	0
投資有価証券	5,000,000		5,000,000	建設準備積立金			0
長期預り金積立預金	44,665,865	42,982,953	1,682,912	償還積立金			0
			0				0
退職共済掛金預け金	962,550	920,700	41,850				0
			0	次期繰越活動収支差額	33,884,017	35,526,924	△ 1,642,907
その他の固定資産	861,000	861,000	0	次期繰越活動収支差額	33,884,017	35,526,924	△ 1,642,907
			0	(うち当期活動収支差額)	△ 1,642,907	△ 3,271,068	1,628,161
			0	純資産の部合計	738,889,043	758,870,095	△ 19,981,052
資産の部合計	951,560,953	979,015,068	△ 27,454,115	負債及び純資産の部合計	951,560,953	979,015,068	△ 27,454,115